



## Referat fra budgetsamrådsmøde den 19. marts 2024

---

Anne-Sophie bød velkommen og takkede for at vi kunne være i det fine lokale i Svogerslev Sognegård.

Herefter sang vi "Den blå anemone".

**Ny budgetproces** – blev kort gennemgået og forslaget har været i høring hos menighedsrådene. Der er modtaget positive tilkendegivelser.

Der skal stemmes om den nye budgetproces, og stemmerne vægtes i forhold til antal af valgte medlemmer i hvert råd, og ved almindeligt flertal.

Ny budgetproces blev vedtaget med følgende resultat 93 % stemte ja og 7 % stemte blankt.

### Samarbejder i provstiet – orientering og drøftelse

Provstiudvalgsmedlem Bjarne Hald orienterede om de tanker, som provstiudvalget har gjort sig i forhold til behovet for samarbejde i provstiet på personaleområdet og bygningsvedligeholdelse med udgangspunkt i, at det skal være en hjælp til menighedsrådene.

Tre muligheder – som provstiudvalget har kigget på – blev ridset op med fordele og ulemper:

- 1) Udvidet samarbejde med Landsforeningen.
- 2) Aftale med rekrutteringsbureau og arkitektfirma.
- 3) Provstiet ansætter en personalekonsulent og en bygningskonsulent.

Provstiudvalget anbefaler selv mulighed 3, men vil gerne høre menighedsrådenes mening om et sådant samarbejde. Det blev understreget, at der ikke skulle træffes beslutning på mødet i dag.

Ordet blev givet frit.

Formanden for Sankt Jørgensbjerg Menighedsråd foreslog, at punktet blev delt i 2, så man først talte om en personalekonsulent og efterfølgende om bygningskonsulent.

Formanden for Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup Menighedsråd mente, der skulle ansættes 2 personalekonsulenter, idet hun oplevede et stort pres på personaledelen.

Formanden for Syv-Ørsted-Dåstrup Menighedsråd var yderst positiv og syntes det var en genial ide med ansættelse af begge konsulenter. Derfra var meget stor opbakning.

Kassereren fra Himmelev Menighedsråd spurgte indtil om der skulle udarbejdes en samarbejdsaftale. Hertil svarede Bjarne, at det skal der og ansættelse af begge konsulenter sker i samarbejde med menighedsrådene.

Anne-Sophie understregede, at konsulenten er til for menighedsrådenes skyld.



Kirkevæрге i Jyllinge Menighedsråd spurgte, hvad der forventes af en egen konsulent i forhold til det som Landsforeningen tilbyder.

Her svarede Anne-Sophie, at det er nærheden der mangler. Der vil kunne skabes tillid til en lokal forankret personalekonsulent, som kan være med til at skabe et godt samarbejde i det enkelte menighedsråd.

Kirkevæрге i Syv-Ørsted-Dåstrup Menighedsråd udtrykte, at det var en god ide med en konsulent, så ikke menighedsrådet selv skulle bekoste eksternt hjælp.

Formanden for Svogerslev Menighedsråd bidrog med, at det kunne være godt med hjælp til stillingsopslag, aflønning mm., når der fx skulle ansættes kirkefunktionærer.

Formanden for Syv-Ørsted-Dåstrup Menighedsråd mente, det var godt til det kommende menighedsrådsvalg at kunne markedsføre, at der var hjælp at hente for nye rådsmedlemmer.

Provstiudvalgsmedlem Pia Bille nævnte, at ikke alle menighedsråd havde samme forudsætning, men at provstiudvalget ønskede at skabe samme vilkår for alle sogne i provstiet.

Formanden i Roskilde Søndre Sogns Menighedsråd spurgte, om det er en konfliktknuser eller en juridisk konsulent der er behov for. Det skal der tages højde for.

Jyllinge fremhævede, at de benytter sig meget af Landsforeningen og får god hjælp her.

Formanden fra Syv-Ørsted-Dåstrup Menighedsråd har også fået god service fra Landsforeningen, men ville være glad for en konsulent, som bl.a. kan være med til møder.

Efter debatten spurgte Bjarne Hald, om menighedsrådene ville bruge en personalekonsulent og hertil var svaret JA.

Drøftelse om ansættelse af en bygningskonsulent.

Formanden for Sankt Jørgensbjerg Menighedsråd efterlyste samarbejde omkring kalkning, hvor der vil være mange gevinster at hente.

Kirkeværgen i Jyllinge Menighedsråd efterlyser en anden procedure for byggesager. Hvordan kan en byggekonsulent hjælpe?

Anne-Sophie fortalte at i Køge og Greve-Solrød Provstier har de et samarbejde med Landsforeningen, som har gennemgået ansættelseskontrakter i de 2 provstier.

Anne-Sophie kunne også fortælle, at der dukker konsulenter op i flere og flere provstier, så der vil sagtens kunne oprettes netværk for både personalekonsulent og bygningskonsulent.

### **Ny økonomilov – bevillingstyper og reserve**

Svend fra provstikontoret gennemgik de tre bevillingstyper, anlægsbevilling, projektbevilling og driftsbevilling og nævnte, at provstiudvalget vil forsøge at gøre det så let for menighedsrådene.

Der vil blive udsendt en vejledning og ansøgningskema til reserven, som vil blive justeret henad vejen.



Når menighedsrådet har søgt om midler fra reserven og fået tilsagn, kan arbejdet/opgaven bare sættes i gang

Opklaring til de tre bevillingstyper – fx vil indvendig kalkning af kirken være en projektbevilling.

Der var spørgsmål om mulighed for stiftslån. Situationen om stiftslån vil blive sendt ud.

Svend opfordrede menighedsrådene i Syv-Ørsted-Dåstrup, Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup, Gadstrup-Snoldelev og Jyllinge til at få meldt sig til fjernvarmen.

### **Årsregnskab 2023 – provstiudvalgskassen**

Årsregnskabet vil til april kunne ses på provsti.dk.

Svend gennemgik formål 3 og formål 6, hvor der var spørgsmål om, hvad midler til arbejdsmiljø – forebyggende har været anvendt til.

Her fortalte formanden for Roskilde Domsogns Menighedsråd, at de havde søgt og fået midler til et arbejdsmiljøprojekt "Kodeks" som handlede om at tale ordentligt til hinanden alle medarbejdere imellem.

### **Menighedsrådsvalg 2024**

Anne-Sophie orienterede om at det har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af formanden for Gadstrup Menighedsråd, kommunikationsmedarbejderne Catrine Ømark og Anne-Sophie selv. De har arbejdet med kampagnemateriale, som skal understøtte menighedsrådene med menighedsrådsvalget.

Catrine Ømark gennemgik det allerede udsendte materiale indeholdende hjælp til annoncering på menighedsrådenes hjemmesider og opfordrede til at få udfyldt hjælpeteksten og lagt denne på hjemmesiden hurtigst muligt. Menighedsrådene er velkomne til at kontakte Catrine for hjælp eller spørgsmål.

Fra salen var der spørgsmål om materiale fra Landsforeningen også måtte benyttes, hvilket det selvfølgelig gerne må.

Provstiudvalgsmedlem Pia Bille nævnte, at det kommende AMEN også annoncerer menighedsrådsvalget.

Catrine bad om at få en melding fra de enkelte menighedsråd om tidspunkt for afvikling af deres orienteringsmøde den 14. maj.

Anne-Sophie nævnte, at ved den nylig afholdt stiftsdag, havde kirkeministeren nævnt, at også Land-, By- og Kirkeministeriet arbejder på en fælles udbredelse af menighedsrådsvalg 2024.

Catrine og Anne-Sophie opfordrede i fællesskab alle menighedsrådene til at tage de trykte flyers og roll-ups med hjem.



## Indkøbspolitik og -praktik

Administrationschef Søren Egemar Knudsen, Himmelev Menighedsråd orienterede om fællesindkøb ved Statens Indkøb (SKI), og folkekirken er en statslig institution, som har pligt til at anvende SKI ved indkøb. Søren kunne fortælle, at der var mange penge at spare. Det handler bare om at komme i gang. Menighedsrådene kan logge sig ind på SKI ved hjælp af deres sognekode og så vælge glemt adgangskode.

## Orientering

Anne-Sophie nævnte provstesyn i 2024, som omfatter: Jyllinge, Gundsømagle og Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup Sogne.

Der har været ekstraordinært syn i Hvedstrup Kirke i begyndelsen af februar, hvor kirkens nykalkede øst gavl blev besigtiget, idet den havde lidt overlast i starten af året, hvor stor regnmængde blev afløst af hård frost. Dette har affødt stor skade på gavlen. Provstiet har fået oplyst, at flere østvendte gavle har taget skade.

Anne-Sophie fortalt kort om stiftets konsulentrunde, som foregik den 14. februar, hvor stiftets konsulenter og biskoppen aflagde besøg i Jyllinge, Gundsømagle og Ørsted-Dåstrup Kirker.

Elladestandere – her opfordres det til at menighedsrådene fortsat holder sig i ro. Der kommer senere en udmelding.

Affaldssortering – skal håndteres og det vil der blive arbejdet på med en fælles løsning.

Tidsregistrering – som fra 1. juli 2024 er et lovkrav – blev kort nævnt og opfordret til at menighedsrådene forholder sig i ro. Provstiet har været i kontakt med stiftet og fået oplyst, at ministeriet arbejder med sagen.

Børneattester – påmindelse om at få indhentet børneattester for de medarbejdere og frivillige som har med børn at gøre.

Det affødte spørgsmål om, hvor tit børneattesterne skal fornyes. Provstiudvalget vil tage hånd om dette og udstikke retningslinjer til menighedsrådene.

Førstehjælpkursus for menighedsrådsmedlemmer, ansatte ved kirkerne og præster tilbydes igen i år onsdag den 22. maj 2024 førstehjælpkursus. Invitation sendes ud lige efter påske.

## Eventuelt

Kordegns Martin Gundersen, Vor Frue-Vindinge Sogne – havde folder, til afhentning, om pilgrimsvandring i provstiet med start den 7. april.

Sognepræst Martin Ishøj, Sankt Jørgensbjerg Sogn – fortalte kort om Skoletjenesten SKIBET, som er en del af provstiet. SKIBETS medarbejdere oplever indimellem, når de kommer ud, at de ikke bliver taget så godt imod. Martin bad derfor om at vi huskede på, at de er præsternes forlængede arm.

Anne-Sophie rundede mødet af og der blev sunget "I skovens dybe stille ro".